
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 30.09.2013 № 4038 «О проведении мониторинга реализации Плана стратегического

развития города Рязани до 2020 года»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 22.01.2015 №9-11 

«Об утверждении структуры администрации города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 30.09.2013 

№ 4038 «О проведении мониторинга реализации Плана стратегического развития города 

Рязани до 2020 года» (в редакции постановления администрации города Рязани от 19.05.2014 

№ 1990) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

о ч М Ш Ш М ш З г.  №

1. Строку «Управление предпринимательства, потребительского рьшка и наружной 
рекламы» таблицы исключить.

2. Строку «Управление экономики» таблицы изложить в следующей редакции:

Доля среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) малых и средних предприятий 
в среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и организаций

Управление экономики
Объем инвестиций в основной капитал (за исключением 
бюджетных средств) в расчете на одного жителя

Обеспеченность МФЦ окнами для предоставления 
государственных и муниципальных услуг по отношению 
к нормативу, установленному Правилами организации 
деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг

3. Строку «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства» таблицы изложить 
в следующей редакции:

Удельный вес улиц, обеспеченных уличным освещением

Удельный вес улиц и дорог, убираемых механизированным 
способом (в зимний и летний периоды)

Управление благоустройства 
города

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Площадь парков, скверов, бульваров и зеленых зон 
на территории города Рязани

Доля отходов, вовлеченных во вторичную переработку

4. Строку «Управление городского планирования, пространственного развития 
и транспортной инфраструктуры» таблицы изложить в следующей редакции:

Общая протяженность маршрутов общественного транспорта

Управление транспорта Изменение средней скорости движения общественного 
транспорта по городу

5. В строке «Отдел по учету и распределению жилья» таблицы слова «Отдел по учету 
и распределению жилья» заменить словами «Управление дополнительных мер социальной 
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».


